عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان

پاکستان

ماہنامہ

آگے

۴
ربیع الثانی

۱۴۱۹ھ

اگست
۱۹۹۸ء

بیرون ملک
مجاہد ختم نبوت
حضرت مولانا محمد زود

لولاک

شماره
۳۵ ۲/۳

قیمت فی شماره ۱۰ روپے
سکالانہ ۱۰۰ روپے
بیرون ملک ۱۰۰ روپے پکٹانی

مجلس منتظمہ

حضرت مولانا عزیز الرحمن جالندھری

صاحبزادہ حافظ محمد عابد ○ مولانا صاحبزادہ عزیز احمد

مولانا مصطفیٰ محمد جمیل خان ○ مولانا بشیر احمد

کا پیرھن، تلواریں کا لہجہ، بانسری کی دھن، عشق کا بانگ، حسن کا اغماض اور نکمکشاں کی مسجع و مقنع عبارتیں انسانی آواز میں ڈھلتے ہی خطابت کی جو صورت اختیار کرتی ہیں اس کا جیتا جاگتا نمونہ شاہ جیؒ کی ذات تھی۔ اقلیم خطابت کا تاجدار تحریک ختم نبوت کا روح رواں سید عطاء اللہ شاہ بخاریؒ یکم ربیع الاول ۱۳۱۰ھ بمطابق ۲۳ ستمبر ۱۸۹۲ء بروز جمعۃ المبارک پٹنہ (بہار) میں پیدا ہوئے۔ آپ حضرت حسن بیچو اور غوث اعظمؒ کی اولاد میں سے تھے۔ ننھیالی طرف سے حضرت خواجہ باقی باللہؒ کی اولاد میں سے تھے۔ آپ کی والدہ کی جلد وفات ہو گئی پھر پھوپھی نے امرتسر لاکر پرورش کی۔ آپ نے عبد الحمید کاشمیریؒ، مفتی غلام سرورؒ، مفتی محمد حسنؒ، مولانا حبیب الرحمن سے مذہبی تعلیم حاصل کی۔